

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 12/05/14 17:03:35
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 015580 CONTRA 18302 REMISION: 0066291-1
 PRODUCTO: ANSULO 2X3/8" 76.2X9.52MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08
 CANTIDAD ENBARCADA 18.951 TONS
 ESPECIFICACION A6/A6M-10 ENBARQUE: MARIA ESTHER SILVA M
 PESO TEORICO PRODUCTO: 10.714 KGS/MT LONGITUD (mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Su	% C	% Cu	% Mn	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Ra	% Nb
307089	.0180	.0210	.0180	.2200	.2300	.0270	.2700	.0700	.1400	.0020	1.1300	.0040

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPa)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPa)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-FT	CHARPY V-NOTCH KG-MT
307089	61,905	79,569	28			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA	SOR02031	SOR02032	SOR02033	SOR02034	SOR02035	SOR02036	SOR02037
307089							

SIMEC ABERC
 S.A. DEC.V.
 DEPTO. DE ENBARQUE
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD